

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			ADMINISTRAÇÃO					1.338,33	4,95 %
1.1	90776	SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10	57,53	74,50	745,00	2,76 %
1.1	00000095	Próprio	ART	UN	1	233,94	302,95	302,95	1,12 %
1.1	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	112,12	145,19	290,38	1,07 %
2			PINTURAS					24.521,03	90,73 %
2.1	160391	SBC	ESCOVAMENTO E LIXAMENTO DE SUPERFICIE EM FACHADAS	m²	415	21,75	28,16	11.686,40	43,24 %
2.2	104641	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 - FACHADA DA EDIFICAÇÃO I E	m²	253,1	8,98	11,62	2.941,02	10,88 %
2.3	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	88	1,47	1,90	167,20	0,62 %
2.4	180142	SBC	PINTURA CAIAÇÃO INTERNA PAREDES EM 3 DEMAOS - MUROS LATERAIS E FUNDO, ESPELHO DA ESCADA E LATERAL DE RAMPA	m²	212	18,04	23,36	4.952,32	18,32 %
2.5	100757	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_PE - PORTÃO VEÍCULOS / PEDESTRES E CORRIMÃO ESCADA E RAMPA	m²	48	47,96	62,10	2.980,80	11,03 %
2.6	160392	SBC	TRATAMENTO DE TRINCAS/FISSURAS SUPERFICIE EM FACHADAS - EDIFICAÇÃO E MURO FRONTAL	m²	4,05	341,93	442,79	1.793,29	6,64 %
3			SERVIÇOS COMPLEMENTARES					1.167,09	4,32 %
3.1	74098/001	SINAPI	RUFO EM CONCRETO ARMADO, LARGURA 40CM, ESPESSURA 3CM	M	22	35,90	46,49	1.022,78	3,78 %
3.2	062215	SBC	PONTO TOMADA 1200W-AR CONDICIONADO-MATERIAL PVC - REORGANIZAÇÃO DE CANALETA E FIACÃO DA CONDENSADORA DE AR	UN	1	111,44	144,31	144,31	0,53 %

Total sem BDI	20.874,53
Total do BDI	6.151,92
Total Geral	27.026,45